coma caput exornent: adeò liquet capillum esse amabilem, illi-  
cibilémque. Ouid. sententialiter scribens ait: Turpe pecus muti-  
lum, turpis sine gramine campus, Et sine fronde frutex, & sine  
crine caput.

*Amicula dimo-  
uent.*] vestimenta  
omnia amouent.  
Ab amiciendo a-  
mictus, amicimè,  
amicula dicta. *De  
cutis roseo rubore.*  
Juxta sententiam  
Plautinam, foemi-  
na nuda, pulchra,  
est quàm purpura  
ra pulchrior. *Ne-  
que sit exemplum*  
Vtinam, inquit,  
nulla calua & sine  
capillo reperia-  
tur: vt nullum ex-  
tet exemplum cal-  
uitij foeminei. Et  
sanè mulieres na-  
turaliter nō calue-

scunt, quoniam natura earum similis puerorum naturę est: vnde  
& spadones non canescunt, quoniam foeminam imitantur: au-  
ctores Aristoteles, Hippocrates, Galenus, ceteri. Annotatu di-  
gnum est obiter id, quod Seneca scripsit libro Epistolarum mo-  
ralium 15. qui luxum carpens, mulieres tradit & caluas & poda-  
gicas fieri ex intemperantia: vt ita maximum medicorum Hip-  
pocratem faciant mendacem, qui in Aphorismis prodidit, fo-  
eminis nec capillos defluere, nec pedes laborare. Verùm natura  
foeminarum mutata non est: sed vita, sed victus, sed ingluuies in  
causa est, vt caluescant foeminae, contra Hippocratis sententiam  
quod & Galenus refert. *Natiua specie.*] natiuo decore, & pulchri-  
tudine capillorum, qui homini congeniti sunt. In homine enim  
pili partim simul, partim postea gignuntur: hos congenitos ap-  
pellant, qui ( vt auctor est Plin. ) non desinunt, sicut nec foeminis  
magnoperè. *Licet illa cælo deiecta.*] Sensus est: Si Venus calua fo-  
ret, & comæ honestamento viduata, haudquaquàm placeret, fie-  
rètque inamabilis: adeò capillamēti decorem foeminam decet. Ve-

*Denique pleræque indolem gratiã-  
que suas probaturæ, lacinias omnes e-  
xuunt, amicula dimouent, nudam pul-  
chritudinem suam præbere se gestiunt,  
magis de cutis roseo rubore, quàm de  
vestis aureo colore placituræ. At verò,  
quod nefas dicere, nec quòd sit ullum  
huius rei tam durum exemplum, si cu-  
inslibet eximia pulcherrimeque foemi-  
ne caput capillo spoliaueris, & faciem  
natiua specie nudaueris, licet illa cælo  
deiecta, mari edita, fluctibus educata, li-  
cèt, inquam. Venus ipsa fuerit, licet om-  
ni Gratiarum choro stipata, & toto  
Cupidinum populo comitata, & balteo  
suo cincta cinnama fragrans, & balsa-  
ma rorans, calua processerit, placere  
non poterit, nec Vulcano suo.*

nus autem ex spuma maris orta, & cœlo deiecta esse fertur. Aiunt mythici, Saturnum Cœli patris pudenda abscidisse: quibus in mare deiectis, Venerem procreatam, quæ à spuma, unde co-  
 luit, ἀφροδίτη nomen accepit: ἀφροδίτη enim Græci spumam vocant. Hoc autem idem fictum esse creditur, quia dicunt physici sudorem salsum esse quem semper elicit coitus. Aristot. verò, cuius inuentis nec ipsa natura dissentit, libr. de Generat. anim. 2. autumat genituram esse spumofam: ideòque Deam, quæ rei venere præest, ab ipsa spuma Aphroditem nominatam. Annotandum est, Herodotum, Græcæ historiæ principem, errore sædo lapsum esse, qui scripsit lib. 3. Histor. genituram Æthiopum esse nigram, & ob id Æthiopas etiam nigros existere. cum, eodem teste Aristotele, omnium animantium sperma, hoc est semen genitale, album sit. De Venere quòd cœlo deiecta, mari procreata sit, scribunt poëtæ, & meminit Ausonius his versibus. Orta salo, suscepta solo, patre edita Cœlo, Æneadum genitrix hic habito alma Venus. *Gratiarum choro.* ] Gratia, quas Charitas Græco vocabulo appellitant, in comitatu Veneris esse produntur. Ex quo est illud Horatianum: Feruidus tecum puer, & solutis Gratia zonis, properentque nymphæ. Nuda Gratia, & sine nodis ideò figurantur, quia amici animos solutos ac nudos & apertos inter se habere debeant. Quidam Gratias Liberi & Veneris filias esse tradunt: nec immeritò. Gratiæ enim per horum ferè numinum munera conciliantur. Quatum vna auersa pingitur, duæ nos respicientes: propterea quòd profecta à nobis gratia, duplex solet reuerti. Docet Seneca, quare tres Gratia, & qualiter sorores sint, & quare manibus implexis, quare ridentes, quare iuvenes, & quare virgines soluta ac perlucida veste. Alij quidem videri volunt vnam, quæ det beneficium: alteram, quæ accipiat: tertiam, quæ reddat. Alij tria beneficiorum genera, promerentium, reddentium, simul & accipientium reddentiūque. Consertis manibus in se redeuntium chorus ob hoc est, quia ordo beneficij per manum transeuntis nihilò minùs ad dantem reuertitur, & totius speciem perdit, si vnquam interruptus est: pulcherrimus, si cohaeserit & vices seruat. Hilares sunt, quales solent esse qui dant, vel accipiunt beneficia. Iuvenes, quia non debet beneficiorum memoria senescere. Virgines, quia incorrupta sunt, sincera, & omnibus sancta, in quibus nihil alligati esse decet, neque ascripti: solutis itaque tunicis vtuntur: perlucidis autem, quia beneficia conspici volunt. Hesiodus Æglen, maximam natu appellat, à splendore: mediam Euphrosynen, à læticia: tertiam Thalian, à viriditate. Homerus vni nomen mutauit, Pasitheam appellando lib. Iliados 14. Chry-